
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111100226

226

Nº 218, segunda-feira, 11 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2019

Processo Administrativo n° 063/2019
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender
a Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Marcelândia/MT.

Aos 08 (oito) dias do mês de novembro (11) de dois mil e dezenove (2019), às
16:00 (dezesseis) horas, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Marcelândia, a Pregoeira Oficial Sra. Raphaella Espíndola Benício e demais membros da
equipe de apoio a Sra. Gabrielly Aangeli de Souza Fustinoni e o Sr. Ricardo Roncolatto
Mendes, nomeados através do Decreto nº 072/2019 de 07/10/2019, para proceder a
SUSPENSÃO da data de abertura da licitação, marcada para as 08:00 (oito) horas do dia
11/11/2019. Tal medida foi tomada em razão da necessidade de correção de especificações
de produtos no Termo de Referência (Anexo I). Face o exposto será publicada nova data de
abertura da licitação, pela mesma via em que se deu a publicação original. Nada mais
havendo digno de registro encerra-se a presente ata.

RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nobres - MT,
torna público aos interessados, que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
006/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cuja abertura ocorreu as 08:00 hs do dia
06/11/2019, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres - MT, situada à Rua Ludgardes
Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA EXECUÇÃO DE OBRA COMPLEMENTAR DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA
MARIO ABRAAO NASSARDEN NO BAIRRO SÃO JOSÉ EM NOBRES/MT, PARA ATENDER AO
CONTRATO DE REPASSE N° 0266858-81/2008/MTUR/CAIXA, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL E PLANILHAS ANEXO, sagrou-se VENCEDORA do certame a empresa RENAN
RONDON ME, inscrita no CNPJ N° 20.529.512/0001-57, com valor global de R$ 171.119,65
(cento e setenta e um mil cento e dezenove reais e sessenta e cinco centavos).

Nobres, 8 de novembro de 2019
EDSON FRIEDERICH
Presidente Da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº. 8.666/93 e as suas
alterações o Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Livramento, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o procedimento licitatório nº 2317/2019, na modalidade de
Pregão Eletrônico Nº 06/2019, cujo objeto é a "Registro de Preços e escolha da proposta
mais vantajosa para Aquisição de Patrulha Mecanizada para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural através dos Convênios nº 856434/2017 e
Veículo Tipo caminhonete pick up objeto do Convênio nº 851917/2017, ambos firmados
com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme condições,
quantidades, exigências e especificações discriminadas no Termo de Referência e demais
documentos anexos a este Edital, teve como vencedoras as empresas: RODA BRASIL
REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
15.332.890/0001-06 com o valor total de R$ 133.890,00 (cento e trinta e três mil
oitocentos e noventa reais), empresa KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 92.264.472/0001-70 com o valor total de R$ 37.950,00 (trinta e sete mil
novecentos e cinqüenta reais), empresa APROCAMPO MAQUINAS,MOTORES E PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA ME inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 03.362.799/0001-54 com o valor
total de R$ 3.699,00 (três mil seiscentos e noventa e nove reais), empresa STELL
COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
33.406.436/0001-34 com o valor total de R$ 15.950,00 (quinze mil novecentos e cinqüenta
reais), empresa DNM DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MÁQUINAS EIRELI EPP inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 29.211.016/0001-25 com o valor total de R$ 95.898,79 (noventa e cinco
mil oitocentos e noventa e oito reais e setenta e nove centavos).

Nossa Senhora do Livramento/MT, 25 de outubro de 2019.
SILMAR DE SOUZA GONÇALVES

Prefeito

AV I S O

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2019-Processo: 003686/2019-1
Reconheço e Ratifico, em todos os seus termos a DISPENSA Contratação de

empresa com espaço de lazer para atendimento de DAY USE para os idosos, crianças
e adolescentes do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. TR nº. 037.
EMPRESA - AGUAS DO MANSO HOTEIS LTDA CNPJ: 12.839.339/0001-65, No valor total
contratado R$ 14.725,00 (quatorze mil, setecentos e vinte e cinco reais) Despesa que
correrá por conta das dotações orçamentárias: Manutenção do Programa PAIF - Federal
- 02024 - 060021 - 33.90.39 - 129 - R$ 9.500,00; Manutenção Apoio a pessoa Idosa
- APJ - Estadual - 02027 - 060025 - 33.90.39 - 143 - R$ 5.225,00. E autorizo o
empenho da despesa, no valor de R$ 14.725,00 (quatorze mil, setecentos e vinte e
cinco reais) Em favor da EMPRESA - AGUAS DO MANSO HOTEIS LTDA - CNPJ:
12.839.339/0001-65. Cujo pagamento far-se-á conforme com os serviços prestados
conforme solicitação no TR nº 037/2019. Tendo o processo sido submetido à
apreciação da Assessoria Jurídica deste órgão.

Nossa Senhora do Livramento, 4 de Novembro de 2019.
SILMAR DE SOUZA GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2019
Edital de Regime Diferenciado de Contratação - RDC PRESENCIAL Nº 001/2019

- A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO, que no dia 04/12/2019 às 08h:00min, horário
do estado de Mato Grosso, fará realizar-se licitação pelo REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO - RDC PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução
CONTRATAÇÃO INTEGRADA, modo de disputa COMBINADO. Objeto: Contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução dos serviços
necessários à elaboração de estudos técnicos preliminares, projeto básico e executivo para
Construção de Obra de Arte Especial, conforme anteprojeto, contemplando fornecimento
de mão de obra, materiais, equipamentos e outros serviços afins e correlatos, previsto em
projeto básico. Base Legal: Lei federal nº 12.462/2011, Lei federal nº 12.983/2014, Lei
federal nº 8.666/1993 e posteriores alterações, Decreto federal nº. 7.581/2011 e Decreto

municipal nº 054/2018, e demais legislações pertinentes à matéria. O Edital estará
disponível para ser adquirido no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura, Municipal de
Nova Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da
Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para maiores informações através de fone/fax
014 (66) 3385-1277.

Nova Brasilândia - MT, 8 de Novembro de 2019.
ANA CRISTINA SOARES.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 28 de
Novembro de 2019, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da
Prefeitura Municipal, tendo como objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Pães e Salgadinhos para atender as necessidades de diversas secretaria do
Município de Nova Canaã do Norte - MT. O Edital completo estará disponível no site
www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Ícone: Editais Online). Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou através dos
telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, 8 de Novembro de 2019.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Na data de 25/10/2019 às 08:30 Horas, foram abertas as propostas referente a
licitação supracitada, requisitada pelo órgão: 05004 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos
assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedor o listado abaixo.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DESTINADOS A RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS PADRÃO ALIMENTADORA NO PROJETO DE ASSENTAMENTO PA NOVO
HORIZONTE, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA - MT. 4703 M DE ARRUDA
SILVA & CIA LTDA 24.069.344/0001-15 VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 262.539,26

Nova Guarita - MT, 8 de Novembro de 2019.
IDIANES TERESINHA MACHADO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE 01.2019
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da CPL, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Inexigibilidade 01.2019 do tipo Chamada Pública Para Credenciamento, cujo objeto é a
Seleção de profissionais para atuar nas atividades a serem desenvolvidas pelo centro de
referência Assistência social- CRAS durante o exercício de 2020, tudo em conformidade
com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital nos
termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, as Inscrições serão realizadas
no período de 18 a 22/11/2019 das 13:00 ás 17:00 horas. Cópias do edital e informações
poderão ser obtidas na Av. dos Migrantes, Travessa B, CRAS, em Nova Guarita - MT, de
forma presencial no horário das 13:00 ás 17:00 ou através do site
www.novaguarita.mt.gov.br. Fone/Fax (66) 3574-1084.

Nova Guarita - MT, 8 de Novembro de 2019.
IDIANES TERESINHA MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Pedra Preta. Modalidade: Tomada De Preço nº
008/2019 Data: 08/11/2019 Comtratado: Construtora Tripolo Ltda, Inscrita No Cnpj:
04.879.275/0001-06. Objeto: "Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços na segunda etapa de pavimentação asfáltica e drenagem urbana da Rua nº 06 do
Bairro Jardim Mato Grosso, Conforme Contrato De Repasse Ogu Mcidades 866334/2018 -
OPERAÇAO 1052905-97". R$ 380.927,66 (Trezentos e oitenta mil novecentos e vinte e sete

reais e sessenta e seis centavos). Vigência: 08/05/2020. Dotação:
05.001.15.451.0009.1015.44.90.51.00.00.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Pedra Preta. Modalidade: Tomada De Preço Nº
010/2019 Data: 08/11/2019 Contratado: Construtora Deterra Ltda, Inscrita No Cnpj:
01.149.137/0001-75. Objeto: "Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de pavimentação asfáltica e drenagem profunda do Bairro Jardim Morumbi (1º
Etapa), Conforme Contrato De Repasse Mdr 829908/2016 - Operação 1031839-27". R$
533.790,56 (Quinhentos e trinta e três mil setecentos e noventa reais e cinquenta e seis
centavos). Vigência: 06/05/2020. Dotação: 05.001.15.451.0009.1015.44.90.51.00.00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

PROCESSO Nº 56/2019
O Município de P. da Serra - MT, através da Comissão Permanente de Licitações

- CPL, torna público para conhecimento dos int., que fará Licitação na modalidade de CC
Nº 001/2019, Tipo Menor Preço. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO CONCLU I R
A EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
AGUA COM RECURSOS ORIUNDOS DO TC 220/2012/PAC-FUNASA, NESTE MUNICIPIO DE
PLANALTO DA SERRA-MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos, com realização prevista para o dia 11/12/2019 ás 08:00 hs (horário
de Mato Grosso).

O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da
Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão Permanente de Licitações,
Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

DELIANA SILVA
Presidente da Cpl

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-11T06:08:36-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




